
 

 

Member of: DIF – EHF – IHF 1 af 24 

DanskHåndbold Syd 
Færøvej 74 
5500 Middelfart 
CVR nr.: 43855204 

[@] danskhaandboldsyd@danskhaandbold.dk 
[www] www.danskhaandbold.dk/danskhandbold-syd  
[tlf.] +45 70 47 27 27 

 
 
 
 
 
 

Repræsentantskabsmøde 2025 
 

Mandag den 5. maj  

Scandic Kolding  
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

2 af 24 

Indhold 
 
Dagsorden for repræsentantskabsmødet  Side  3 

Formandens beretning  Side  4 

Dommerudvalgets beretning   Side  9 

Børneudvalgets beretning  Side 11 

Beach Handball 2025  Side 13 

Ungeudvalgets beretning  Side 14 

Uddannelsesudvalgets beretning Side 16 

Talentudvalgets beretning  Side 17 

Turneringsudvalgets beretning  Side 18 

Økonomi og Årsrapport  Side 20 

Indkomne forslag  Side 21 

Valg  Side 22 

Eventuelt  Side 23 

Personale DanskHåndbold Syd  Side 24 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

  



 

 

 

3 af 24 

Dagsorden 
 

1. Valg af dirigent 

2. Beregninger 

a. Evt. mundtlige beretninger som supplement til skriftlige beretninger 

3. Økonomi 

a. Gennemgang af regnskab pr. 31/12 2024 til godkendelse 

b. Budget 2025 til orientering 

4. Behandling af indkomne forslag til regionens love 

5. Valg  

Følgende bestyrelsesmedlemmer er på valg 

 Formand  Finn P. Hansen Ønsker ikke genvalg 

 Økonomiansvarlig Mona Nielsen Villig til genvalg 

 Formand for taletudvalg Karsten Bording Villig til genvalg 

 Formand for ungeudvalg Brian Salomonsen Villig til genvalg 

 Formand for børneudvalg Gitte Egholm Villig til genvalg 
 

6. Valg af nye bestyrelsesmedlem eller udvalgsmedlem, hvis der forelig-
ger forfald som defineret i punkt 11.3.4 og 15.4 i regionens love 

Ingen bestyrelsesmedlemmer har haft forfald i perioden 

7. Valg af revisor 

8. Eventuelt  

- Herunder kåring af årets leder og årets forening 
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2. Beretninger 
 
Formandens beretning 
 

Dette er beretning nummer 2 i DH Syds endnu korte liv. 

Sidste år kaldte vi ”år nul”, hvor rammerne var der, men hvor indholdet ikke var klart de-
fineret.  

I år 2 er indholdet til dels blevet bedre defineret, omend dette fortsat kan blive bedre og 
mere klart. 

Dette skyldes til dels at impulser, ideer og erfaringer fra de landsdækkende udvalg skal 
være med til at inspirerer ude i regionerne. Men de landsdækkende udvalg fungerer ikke 
alle sammen lige godt, så her foregår der en vurdering / evaluering, for at få sat de stær-
keste hold. Og det er ikke sikkert at en formand for de landsdækkende udvalg nødven-
digvis skal være faglig stærk. Der er måske i højere grad for en leder som kan sikre klare 
planer og fremdrift og ikke basere disse på følelser men på fakta. Det er vores overbe-
visning at de landsdækkende udvalg hænger meget sammen med vores lokale regio-
nale udvalg. Fungerer de landsdækkende så fungerer de regionale udvalg også, og i 
dette samspil er der plads til udvikling. Og så hænger det også sammen med, at vi fortsat 
øver os på at lære at politikkerne i højere grad skal være politikere og de ansatte i højere 
grad være administrativt ansvarlige. 

Det går meget bedre, men det kan også udvikles endnu mere. 

Her handler det om at vi som politikere bruger vores administration til at kvalificere det 
materiale, som skal sikre at vi træffer de mest optimale beslutninger. 

Men det går meget bedre, hvilket vi også håber, at i som klubber har kunnet mærke. 

Jeg har selv deltaget i en del foreningsnetværksmøder, og her har der været en sam-
stemmende tilbagemelding på, at det går langt bedre. 

Det handler bl.a. om informationsniveau! 

Et tema som blev nævnt flere gange op til sidste års repræsentantskab, og som vi også 
selv var bevidste om skulle blive langt bedre. På sidste års repræsentantskabsmøde lo-
vede vi, at der til den kommende sæson bl.a. vil blive udsendt minimum 8-10 nyheds-
breve til samtlige klubber, valgte og ansatte. 

Dette har vi mere end indfriet, idet der stort set hver uge udsendes et nyhedsbrev fra 
DanskHåndbold Syd. 

Ikke så stort og omfangsrigt et nyhedsbrev, men med de mest aktuelle informationer og 
datoer. De tilbagemeldinger vi har fået er, at det er bedre at få mange mindre og over-
skuelige nyhedsbreve,  
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Og for øvrigt så har vi DH Syd nu etableret foreningsnetværk i samtlige Kommuner. Et 
ønske vi fremførte på sidste års repræsentantskab. Møder hvor i som klubber i den en-
kelte kommune 3-4 gange om året kan mødes og diskutere aktuelle emner og temaer. 
Det er foreningskonsulenterne i DH Syd som er ansvarlige for møderne, men det jer som 
klubber der sætter dagsordenen. Og fra bestyrelsen deltager vi fortsat gerne i det om-
fang et specifikt tema er til diskussion. Foreningsnetværkerne håber vi kan være med til 
at skabe en større sammenhængskraft mellem jer som klubber og DanskHåndbold Syd, 
og dermed sikre jer en direkte adgang til at få sat ting, opgaver eller problemer på dags-
ordenen i DanskHåndbold Syd. 

Men generelt er vi DH og også i DH Syd inde i en god udvikling. 

Antallet af hold er stigende og den sidste opgørelse viser også en medlemsfremgang for 
håndbolden på ca. 8%. Fremgangen er størst i de mindste årgange, og her er det meget 
vigtigt at vi sammen bliver bedre til at fastholde de unge ved overgangen fra kortbane 
til almindelig bane, når de bliver teenagere, når de er færdige på efterskolen, når de flyt-
ter til de større byer / studiemiljøer og ved overgangen til seniorer. 

Kamptilbud 

Et nyt projekt som gennem DanskHåndbold også bliver aktuel i de kommende år er 
”Kamptilbud” 

Her bliver der mulighed for at diskutere, om  

- har vi nu det rigtige kamptilbud?  

- Behøver kamptilbuddet at være det samme i alle rækker / alle niveauer?  

- Hvad med stævneform?  

- Løbende indtag af hold?  

- Hvor langt vil køre for spille kamp?  

 ….og meget, meget mere.   

I DanskHåndbold Syd har vi i første omgang budt ind med 2 temaer: 

- Håndbold i stævneform for frafaldstruede målgrupper – Efterskole elever tilbage 
til klubberne og overgang til senior håndbold. 

- Kamptilbud for de ældre generationer som old, Seniorer og veteraner 

Begge indsatser er et forsøg på at skabe nogle rammer, hvor vi bedre bliver i stand til at 
fastholde disse grupper, hvor vi traditionelt oplever et stort frafald. 

De andre regioner har ligeledes hver især budt ind med 2 temaer. 

Resultaterne / Erfaringerne af disse temaer bliver delt mellem regionerne. Dette med et 
håb om at vi samlet set får udviklet vores turneringstilbud. 
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Økonomi 

Der har under hele processen med at udvikle den nye struktur været meldt ud om, at 
dette ikke var en sparerunde, men et forsøg på at få mere ud af pengene. Altalen er at 
den enkelte regions driftsregnskab i løbet af 2 år skal være i balance. 

Og det kan vi med stolthed sige bliver overholdt i samtlige regioner. 

Resultatet viser, at indtægterne vi har i DanskHåndbold Syd går op med udgifterne. 

Resultatet for de første 1½ år viser et overskud på ca. 20.000 kr. 

Men det viser også at de lovede prisændringer – nedsættelser – på sidste års Repræ-
sentantskabsmøde har gjort, at der nu synes at være overensstemmelse mellem ind-
tægter og udgifter. 

Bestyrelsen har derfor også valgt at melde ud af, at de satser som vi i DanskHåndbold 
Syd har ansvar for, ikke ændres til den kommende sæson. Der kommer altså ingen pris-
stigninger i tilmeldinger til stævner og turneringer i DanskHåndbold Syd.  

Nå vi hører at nogle klubber siger, at det er blevet meget dyrere at spille håndbold, så er 
det korrekt, at det er blevet dyrere. Men det skyldes fortrinsvis, at vi FHF, Kreds 8 og Kreds 
7 de sidste år før sammenlægningen kørte med underskud samlet set på i nærheden af 
700.000 kr. pr. år. Det var som ved kommunalreformen, hvor de gamle kommuner brugte 
af formuen til at finansiere driften med.  

For at DanskHåndbold Syd har kunnet lykkes med at få skabt balance i regnskabet, så 
har vi været nødsaget til at tilpasse priserne til udgifterne. Og en manglende finansiering 
på ca. 700.000 vil i uvægerligt kunne mærkes som en voldsom stigning. Men i Dansk-
Håndbold Syd ville vi ikke kunne køre videre med et årligt underskud i den størrelsesor-
den. Men i DanskHåndbold Syd er vi opmærksomme på, at vi skal bestræbe os på at 
holde priserne i ro. 

Bl.a derfor afskaffer vi igen, at det skal koste 250 kr. for en dispensation, her viste det sig, 
at gebyret ramte ”skævt” hvilket ikke var bestyrelsens hensigt med at indføre gebyret, 
det blev indført i forbindelse med, at tilmeldingsgebyret blev ”skåret” så langt ind som 
muligt.  

Men det betyder ikke, at der åbnes op for frit at kunne få alle de dispensationer man 
ønsker. Når betalingen afskaffes, så er det primært for at hjælpe de mindre klubber, hvor 
det er nødvendigt med dispensationer, for at kunne stille hold. Dispensationer er tænkt 
som en hjælp til at kunne stille hold.  

Et tema vi i bestyrelsen har valgt at sætte fokus på i det kommende år er dommerudgif-
ten og kørselsgodtgørelsen. Dommerudgiften til den enkelte række må nødvendigvis i 
højere grad afspejle dommernes gruppering. Dommerudgiften må nødvendigvis være 
højere i U17 1 division end i U17 A. 
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Kørselsudgiften vil der også være fokus på. 

Vi skal gerne have bragt forbruget af km. pr. kamp ned. Det er derfor kommet ekstra fokus 
på påsætningen. Vi skal ikke have dommerne til generelt at køre mere end højst nød-
vendigt, dog vil det i særlige tilfælde – sene afbud eller sygdom – ikke kunne helt undgås. 

Men det handler også om geografi, yderområder og man som dommer også selv gerne 
må melde uhensigtsmæssigheder ind. Det er dog vores opfattelse at dette problem er 
blevet langt mindre her efter jul. 

Nyt fælles kontor: 

En del af aftalen omkring ny struktur i DanskHåndbold Syd er, at der i en overgangsfase 
var mulighed for at operere med 2 kontorer. Det viste sig dog hurtigt, at dette driftsmæs-
sigt ikke var en optimal løsning. 

Bestyrelsen besluttede derfor at opsige lejemålet i Vejen, og samtidig gå i gang med at 
finde et nyt fælles kontor. Det var derfor dejligt, at vi har skrevet ud til jer om, at vi her fra 
marts måned har fået et nyt fælles kontor i Middelfart Sparekasse hallerne i Middelfart. 
Et stort nyt kontor, som er blevet etableret med god hjælp af Hallerne / Middelfart Kom-
mune. Vi har lavet kontoret sammen med Divisionsforeningen (Tophåndbold) – Forenin-
gen for Divisionsklubber i Danmark. Det er rigtig dejligt, at det lykkedes at få etableret 
dette nye kontor sammen med Divisionsforeningen.  

Helt nye kontorfacilitet som er tilpasset vores ønsker og behov. Her er der plads til de 
daglige gøremål men også til større arrangementer, møder, kurser, konferencer, m.m. 

Vi vil senere på sommeren invitere jer alle sammen til en åbning, så at i kan se disse nye 
fantastiske lokaler. 

Til slut vil jeg gerne benytte lejligheden til at sige jer alle samen TAK for jeres indsats i 
denne omvæltningernes tid. Det er og vil fortsat være en tid, hvor vi alle vil blive udfordret 
og skulle forholde os til ændringer og være omstillingsparate.   

Som tidligere skrevet ud, så er dette min sidste dag som formand for DanskHåndbold 
Syd. 

Jeg har været med i mange år gennem først Kreds 7 og JHF og nu DanskHåndbold Syd. 

Det har været nogle spændende år, hvor det til tider har været lidt ”op ad bakke”, men 
jeg har været glad for at få lov til at være med på denne ”rejse” Og jeg har aldrig fortrudt 
at være med på rejsen. 

Som afgående formand har jeg et fromt ønske til fremtiden. 

Jeg håber for håndboldens skyld, at fremtiden bliver et mere samlende end spredende 
DanskHåndbold Syd, hvor det ikke er afgørende hvor i regionen man kommer fra, men at 
man har de mest kompetente personer på posterne. Vi har nogle fantastiske medarbej-
dere, en fantastisk organisation og et fantastisk produkt, som hvis man formår at holde 
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fokus på at fremme og udvikle frem for ødelæggende magtkampe, så ligger der en lys 
fremtid forude. 

”Husk altid at gå efter bolden” og at alle i fællesskab har et ansvar for fremtiden. 

Til sidst vil jeg gerne sige bestyrelsen en stor tak for indsatsen i det forløbne år. Det har 
ikke altid været verdens nemmeste opgave, men jeg har stor respekt for, at uagtet om vi 
har været uenige, så har vi altid fundet en løsning, som vi har været enige om og som 
alle har kunnet se sig selv i.  

Tak for det! 

Jeg ønsker jer alle al mulig lykke og held for fremtiden. 

 

Finn P. Hansen   
Formand 
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Dommerudvalget 
 
Det har været en spændende og lærerig sæson for vores nye dommerudvalg i sæson 
2 af den nye struktur under DanskHåndbold Syd. 

Som nævnt under sidste års repræsentantskabsmøde gik vi ind til opgaven med den 
målsætning at øge antallet af dommere, så vi får bygget et fundament til at skabe et 
løbende generationsskifte. 

Det er derfor med en enorm glæde at konstatere vi har uddannet næsten 50 nye dom-
mere i aldersgruppen fra 15 - 50 år den forgangne sæson.  

Vi håber virkelig at klubberne vil møde vores nye dommere med åbne arme, så de 
kommer til at føle sig som en del af håndboldfamilien og vi kan holde på dem i mange 
år. 

En anden målsætning har været at hæve tilfredsheden blandt vores dommere i 
DanskHåndbold Syd, men først og fremmest krævede det en temperaturmåling på til-
fredsheden, som blev foretaget i efteråret 2024. 

Resultatet af tilfredshedsundersøgelsen viste ganske som forventet en stor plads til for-
bedring, da vores dommere i syd scorede lavest sammenlignet med de øvrige regio-
ner. 

Dommerudvalget indkaldte og afholdt et online dialogmøde med henblik på at identifi-
cere områder til forbedring den kommende sæson og dommernes feedback har dan-
net grundlag for den kommende strategi. 

Blandt udfordringer var allerede kendte emner som lange kørselsafstande, kort påsæt-
ningsterminer og mangelfuld kommunikation til dommerne. 

Af samme grund har dommerudvalget besluttet løbende at kommunikere til dom-
merne og være åbne for dialog. Der har været udsendt 6 nyhedsbreve fra dommerud-
valget samt en hel del løbende kommunikation fra administrationen, men derudover 
har der også været mange samtaler over telefonen, da vi tror på dialog skaber en gen-
sidig respekt. 

Sæsonen har også budt på nye ansigter i administrationen, så det har været en helt ny 
begyndelse, hvor det også i en periode var nødvendigt med assistance fra vores kolle-
gaer i øst. 
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Emma og Thomas som det nye team i administrationen består af, har udvist en fanta-
stisk vilje til at lære dommerne at kende, men også imødekommet de kendte udfor-
dringer, så vi allerede nu får tilkendegivelser fra dommerne om, at vi står et langt bedre 
sted ved udgangen af sæsonen, og nu kan vi stolt se frem mod den nye sæson, hvor 
politikken og strategien står lysende klar: 

o at sikre målrettet arbejde med rekruttering og uddannelse af nye dommere 

o At sikre det bedst mulige niveau hos dommere, vejledere og udviklere, samt gøre 
dem så gode, som de kan blive 

o At dommerne understøtter den gode kampoplevelse 

o At have de mest tilfredse dommere 

o At der tilstræbes påsætning af unge dommere til ungdomskampe 

o At være den største regionale talentfabrik af dommere til eliten. 

Vores dommere er meget klare i spyttet, når det handler om, hvad der driver lysten til at 
dømme weekend efter weekend. Det handler nemlig om de sociale relationer, der er 
mellem klubber og dommere, og dermed den imødekommenhed og anerkendelse, de 
møder fra jer, når de kommer i hallerne, så lad os endelig holde fast i den gode atmo-
sfære. 

Jeg vil også gerne fremhæve mange gode dommerpræstationer, som har været med-
virkende til oprykninger i den forgangne sæson. I talentbanen har vi haft 2 par der er 
rykket i 2. division, 1 par er indstillet til 2. division og 1 par er rykket op i 3 division. Udover 
det er 3 dommere i gang i talentbanen og så har vi lige rykket et ekstra par i talentba-
nen. 

Vi er også lykkedes med at have unge dommere på både ungdomspokalfinalerne og 
regionsmesterskaberne og alle med stor anerkendelse for deres præstationer. 

 
Alt i alt ser vi med stor glæde frem til en ny sæson med nye mål 
 
Jesper Kirkholm Madsen 
Formand dommerudvalget. 
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Børneudvalget 
 

Sæson 2 i DanskHåndbold Syd er nu afsluttet, og sikke en sæson, det har været! Vi har i 
år oplevet en imponerende vækst, som vidner om, at børnehåndbolden for alvor spirer i 
vores område. 

Vi har næsten fordoblet antallet af børnehold i totalhåndbolden på tværs af U-6, U-7 
og U-8 – og samtidig har vi set en medlemsfremgang på hele 14,6 % i aldersgruppen 0-
6 år og 9,4 % blandt de 7-12-årige. Det er fantastisk at se, hvordan flere og flere børn – 
og deres familier – bliver en del af vores fællesskab og deler vores passion for hånd-
bolden. 

Denne udvikling ville ganske enkelt ikke være mulig uden den enorme indsats, som hver 
og én af jer yder ude i klubberne. Uanset om man er træner, holdleder, dommer, en del 
af bestyrelsen eller arbejder bag kulisserne, så har I alle en kæmpe aktie i de resultater, 
vi nu fejrer. På vegne af Børneudvalget skal der lyde en stor og oprigtig tak for jeres en-
gagement og frivillige indsats – det er jer, der får det hele til at ske! 

Sæsonen bød også på et vemodigt farvel til vores mangeårige stævneledere. Jeres 
engagement og loyalitet har sat sit præg på utallige børnestævner gennem årene. Vi 
skylder jer en kæmpestor tak – og anerkendelse – for det arbejde, I har lagt i børne-
håndbolden. Tak for alt. 

Den store vækst i børnestævnerne stiller naturligt også nye krav – ikke mindst til facili-
teter og kapacitet. Derfor vil vi gerne opfordre alle klubber, der har lyst til at være med 
til at afvikle børnestævner, til at række ud til administrationen. Vi sørger for, at der kom-
mer en erfaren person ud og guider jer igennem hele processen – det er nemmere, end 
man tror, og en fantastisk måde at styrke det lokale klubliv på. 

I den kommende sæson sætter vi også ekstra fokus på Trille Trolle-events, som vi plan-
lægger at afholde flere gange hen over året. Her vil det være muligt at deltage både 
som hold og enkeltvis, og vi håber, mange trænere vil bruge lejligheden til at hente ny 
inspiration til træningen. Her vil det desuden være muligt for U-5-spillere kan prøve 
kræfter med totalhåndbold, så de får en lille smagsprøve på det, der venter i U-6. 
Vi arbejder ligeledes videre med Håndboldensdag i Syd sammen med de øvrige ud-
valg og håber på vi kan gøre det til en tradition. 

Har I som klub, træner eller frivillig input, spørgsmål eller ideer, så tøv endelig ikke med 
at tage kontakt til enten administrationen eller mig personligt – vi står altid klar til en 
snak. 
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Afslutningsvis vil jeg sige tak. Tak til alle foreninger, der har stillet haller til rådighed og 
bidraget med gode input. Tak til alle trænere og vejledere for jeres uundværlige ind-
sats. Og en særlig tak til administrationen i Syd – ikke mindst til Rikke Kastrup Moritz Sø-
rensen og Maria Brumvig, som har været en kæmpe støtte og gjort det til en fornøjelse 
af være formand for Børneudvalget. 

Tak for en fantastisk sæson – vi glæder os allerede til den næste! 

Gitte Egholm 

Formand Børneudvalget 
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 Beach Handball  
 
 

Sommeren nærmer sig, og i takt med at vejret bliver lysere og varmere, ved vi også at 
Beach-sæsonen er på vej. Vi er glade for igen i år med Ullerslev Budcentral som hoved-
sponsor at invitere til mange Beach Handball stævner i vores region.  

Den samlede tour plan der ser sådan her ud: 

24. Maj Balle Musik- og Idrætsefterskole U17, U19 og Senior  

24. Maj Haarby U17, U19 og Senior 

25. Maj Balle Musik- og Idrætsefterskole U11, U13 og U15  

25. Maj Haarby U11, U13 og U15 

31. Maj Kerteminde (DM Tour)  

31. Maj Kerteminde U17, U19 og Senior 

1. Juni Kerteminde U11, U13 og U15 

31. Juni Vojens  U17, U19 og Senior 

7. Juni Dalum U17, U19 og Senior 

1. Juni Vojens U11, U13 og U15 

8. Juni Dalum U11, U13 og U15 

14. Juni Dalum Ungdoms DM  

21. Juni Rødekro U15, U17, U19 og senior  

21. Juni Nyborg U17, U19 og senior 

22. Juni Rødekro U11, U13 

22. Juni Nyborg U11, U13 og U15 
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Ungeudvalg  
  

Vi har med stor entusiasme gennemført sæsonen 2024-2025 med et stærkt og enga-
geret Ungeudvalg bestående af Mette Sjøberg, Morten Heilmann Sørensen, Jan Havs-
ager, Marcus Jespersen og Brian Salomonsen, der har bragt et uvurderligt ungt per-
spektiv ind i vores arbejde. 
Sæsonen har været præget af konstruktive samtaler og innovative tiltag, der har haft til 
formål at styrke ungdomshåndbolden i vores region. 
Vi har i sæsonen forsat fokuseret på at tilpasse os den nye struktur og definere Unge-
udvalgets fremtidige rolle. Vi har lyttet til klubbernes behov gennem møder med vores 
konsulent og udarbejdet en handlingsplan, der vil blive implementeret i de kommende 
sæsoner. 
Vi vil gerne udtrykke vores taknemmelighed til de foreninger, der har gjort en ekstraor-
dinær indsats for at rekruttere og fastholde unge spillere, trænere og ledere i vores 
sport. Udvalget vil gerne takke regionskontoret, samt alle øvrige involverede fra Dansk-
Håndbold for deres uvurderlige støtte omkring opgaven i af løfte indsatsen rettet mod 
den samlede ungdomsgruppe i vores region. 
Vores fokus i sæsonen har været rettet mod rekruttering af unge frivillige, uddannelse, 
genaktivering af tidligere spillere og samarbejde med skoler. Vi har arbejdet målrettet 
på at skabe positive oplevelser og udviklingsmuligheder for unge i håndboldmiljøet. Ak-
tiviteterne og oplevelserne har i en vis udstrækning, været driftet som aktiviteter under 
andre fagområder - bl.a. uddannelse, hvor ungtræneruddannelsen har været mest 
markant.  
Med vores nye udvalgsmedlem Marcus' tilstedeværelse har vi fået et mere direkte ind-
blik i de unges perspektiver. Vi er dog stadig afhængige af alle de frivillige, der er villige 
til at investere tid og energi i ungdomshåndbolden. Vi vil som udvalg også gerne i en 
tættere dialog, direkte med de unge for at få deres tilkendegivelser om ønsker, behov 
mv. for at fastholde dem i vores sport og tilbyde dem de bedste rammer tiltag og akti-
viteter.  
Vi ser tilbage på en sæson 2024-2025, hvor vi har taget endnu et - og flere vigtige 
skridt i udviklingen af ungdomshåndbolden i vores region. Vi kan være stolte af det ar-
bejde der er påbegyndt i sæsonen, hvor vi som politisk udvalgt sammen med de admi-
nistrative ansatte på området, vil forsætte dette arbejde, hvortil vi desuden vil række ud 
til regionens foreninger og frivillige, så vi sammen kan løfte opgaven til fælles gavn for 
unge mennesker. 
Nu ser vi fremad mod sæsonen 2025-2026 med fornyet energi, optimisme og nye mål. 
Vi glæder os som nævnt til at fortsætte det gode arbejde og bygge videre på de posi-
tive resultater.  
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I den kommende sæson vil vi foretage tilpasninger i Ungeudvalgets arbejde. Vi vil eva-
luere vores mødeformater og arbejdsmetoder for at sikre, at vi er så effektive og rele-
vante som muligt. Vi vil forventelig også justere vores fokusområder i overensstem-
melse med de aktuelle behov og udfordringer i ungdomshåndbolden.  
 
Vi er som Udvalg åbne for nye ideer og input fra klubberne og ikke mindst fra de unge 
selv, og vi vil arbejde tæt sammen med vores administration og konsulenter for at sikre 
en succesfuld implementering af vores planer.  
 
Vi ser frem til en spændende og udviklende sæson 2025-2026. 

 

Brian Salomonsen 
Formand Ungeudvalget 
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Uddannelsesudvalget 
 

Vi har haft en god uddannelsessæson i DanskHåndbold Syd, som har budt på både en 
række af vores ordinære børne- og trænerkurser samt enkelte events i årets løb.  

Vi er kommet meget længere i forhold til strategi, og vi er nu ved at finde vores ben at 
stå på, efter endnu et år i den nye struktur.  

Der skal lyde en stor ros og tak til alle i foreninger, der tilmelder kursister til vores kurser, 
og en speciel tak til jer, der ønsker at være vært for et af vores kurser, det er vi rigtig 
glade for – og heldigvis, kan vi konstatere at flere of flere kontakter Lars på kontoret for 
at få aftaler om kurser, enten som vært på et af de ordinære kurser, eller for at få en af-
tale om et kursus specifikt til jeres forening.  

Vi er i skrivende stund i gang med at se på kursusrækken til den kommende sæson, og 
her kan I se frem mod en række kurser, og som noget nyt et stort kursustilbud i august 
måned, så I kan starte op efter sommerferien med ny uddannelse og inspiration til sæ-
sonens arbejde.  

Tak for denne sæson, og vi ser frem mod mange spændende kurser i den kommende 
sæson.  
 
Maria Thuesen 
Formand uddannelsesudvalget. 
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Talentudvalget 
 
I dette år har vi desværre mistet et medlemsudvalg. Jan Larsen, som tabte kampen til 
kræft. Vores tanker går til de efterladte og en stor tak til Jan for hans engagement og 
ideer indtil det sidste.  
I vores talentudvalg og konceptet omkring TALENT SYD holder vi fast i rammen. Et ta-
lenttræningssted, skiftende inspirations- og kompetence-løft-dage, hvor vores dygtige 
talenter i region Syd både piger og drenge kan udvikle sig under kyndige og trygge 
sportslige rammer. 
Der skal lyde en stor tak for samarbejdet til Fredericia Idrætscenter, hvor vi løbende er i 
dialog og udvikler vores koncept. Også en kæmpe tak for indsats på gulvet til vores 
yderst dygtige og engagerede ledere, trænere og sundhedssektoren. Også en stor tak 
til spillerne for at give den gas under træningerne og forældrene for at bakke op og 
komme med forbedringsideer. 
Det er skønt for mig at se, hvordan det summer at energi, dufter af harpiks og hører en 
masser håndboldnørder snakke sammen. 
Tak til Dansk Håndbold Talentchef, Søren S. Frydendal for sparring, samarbejde og koor-
dinering af datoer, trænere og de nationale retningslinjer. 
Kæmpe tak til klubberne i regionen for at sende spillerne afsted til træningen og for at 
kontakte os, når der var noget, der ikke gav mening. Bliv endelig ved med det. For vi vil 
gerne optimere og vores mand på kontoret, Lars Skytte, vil gerne hjælpe til. Kæmpe tak 
til Lars for at få tingene til at lykkedes. Dejligt at vi sammen finder muligheder og løsnin-
ger. 
Vi ser frem mod det kommende TALENT-år, 2025-2026 
 
God sommer 
 
Karsten Bording 
Formand talentudvalget 
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Turneringsudvalg 
Søndag den 6. april blev de sidste turneringskampe under DanskHåndbold Syd afviklet, 
hvilket markerede den officielle afslutning på sæson 24/25. Selvom en stor mængde 
håndboldkampe på tværs af forskellige årgange og niveauer er blevet spillet i regio-
nen, har det ikke været uden udfordringer. Det er utopi at tro, at alle kampe er afviklet 
helt gnidningsfrit.   

Jeg vil gerne udtrykke taknemmelighed for den positive modtagelse i mit første år som 
formand. Året har været præget af tillid fra klubberne, både i skriftlig og telefonisk kom-
munikation samt på de kommunale netværksmøder. Jeg har deltaget i tre af disse mø-
der og konkluderer, at opfattelsen af, hvad der udgør "god håndbold", varierer betyde-
ligt mellem klubberne og lokaliteterne. Turneringsudvalget arbejder hen imod en turne-
ringsstruktur, der er baseret på empiri i det omfang, at det er muligt at måle.   

Målet for DanskHåndbold Syd er at sikre, at flest mulige kampe afvikles i tråd med kon-
ceptet "Rigtig, Sjov Håndbold". Der er dog fortsat udfordringer, som opleves forskelligt af 
trænere, foreningsledere og spillere. Turneringsudvalget vil gerne vise forståelse og re-
spekt for disse forskellige perspektiver, vi arbejder på at skabe en balance, der imøde-
kommer flest mulige.   

Nogle af de centrale spørgsmål, der stadig diskuteres, inkluderer:   

• Skal håndbold udelukkende spilles lokalt?   

• Hvor mange forskellige modstandere bør man møde?   

• Hvor langt bør man rejse for en "god håndboldkamp"?   

• Skal der være fri tilmelding i børne- og ungdomsrækkerne?   

• Skal reglerne for spiludvikling og dispensation justeres?  

Disse spørgsmål har ikke entydige svar, men er afgørende for deltagernes håndbold-
glæde. Turneringsudvalget har stærke antagelser om, hvad de rigtige løsninger er, men 
anerkender, at svarene ikke nødvendigvis er ens for alle. Udvalget opfordrer til feedback 
fra klubberne, enten via netværksmøderne eller direkte til Turneringsudvalget eller ad-
ministrationen.   

Antallet af nye håndboldspillere i DanskHåndbold Syd er i kraftig fremgang, hvilket også 
gælder for resten af landet. Potentialet for endnu flere tilmeldte hold i sæson 25/26 er 
stort, hvilket betyder, at der kan spilles endnu mere håndbold i hallerne. Æren for denne 
positive udvikling tilskrives de frivillige i foreningerne.   
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Op- og nedrykning mellem de lukkede seniorrækker samt regionsmesterskabskampe 
for ungdommen er blevet afgjort i tråd med sportens ånd. Der lyder en stor tillykke til 
alle oprykkere og mestre.   

Overordnet betragtes sæsonen som en succes, ikke mindst på grund af de 1.325 hånd-
boldhold, der har deltaget fra U9 til senior. Ullerslev Budcentrals Pokalturnering for Ung-
dom blev afholdt med stor succes og afsluttet med et imponerende Final4-stævne i 
samarbejde med Haarby IF og SGI-Håndbold, Esbjerg. Ligeledes glæder DanskHånd-
bold Syd sig til at afholde DM Final 4 for U-17 i samarbejde med Rødekro-Aabenraa 
Håndbold.   

Uanset, hvem der besætter posterne i Turneringsudvalget, vil der blive arbejdet på at 
tilpasse og udvikle turneringsproduktet for at fremme håndboldens udvikling i regio-
nen.   

Afslutningsvis takkes alle for et godt år, og der udtrykkes håb om, at der sammen kan 
arbejdes videre på at forbedre håndbolden i DanskHåndbold Syd i de kommende sæ-
soner.  

Lars V. Jytzler 

Formand Turneringsudvalg 
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3. Økonomi 
DanskHåndbold Syd valgte at regionens første regnskabsår, skulle løbe fra etableringen 
af regionerne den 1/7 2023 til den 31/12 2024.  

Det bevirker derfor, at der i år til repræsentantskabsmødet er et regnskab at godkende, 
som løber fra perioden 1/7 2023 til 31/12 2024. Regnskabet er revideret af Beierholm.  

Regnskabet for perioden viser et minimalt overskud på 22tkr., et resultat bestyrelsen fin-
der tilfredsstillende. Tilmeldingsgebyrer til stævner og turnering blev sat ned til denne 
sæson, for at sikre et regnskab tæt på balance.  

Årsrapport for perioden 1/7 2023 – 31/12 2024 – findes på følgende link.  
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4. Indkomne forslag 
 
Der er p.t. ingen indkomne forslag 
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5. Personer på valg til bestyrelsen 
 
Følgende bestyrelsesmedlemmer er på valg, alle for en 2-årig periode 

- Formand  Finn P. Hansen Ønsker ikke genvalg 

- Økonomiansvarlig Mona Nielsen Villig til genvalg 

- Formand for taletudvalg Karsten Bording Villig til genvalg 

- Formand for ungeudvalg Brian Salomonsen Villig til genvalg 

- Formand for børneudvalg Gitte Egholm Villig til genvalg 

 
 
 
6. Valg af nye bestyrelsesmedlem eller udvalgsmedlem, 

hvis der foreligger forfald som defineret i punkt 11.3.4 og 
15.4 i regionens love 
 
Ingen på valg 

 
 
 

7. Valg af revisor 
 

Revisionsfirmaet Beierholm er på valg 
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8. Eventuelt.  

 Herunder følgende kåringer 

- Kåring af årets leder i DanskHåndbold Syd 

- Kåring af årets forening i DanskHåndbold Syd 

 
 

Tak for støtten til vores partnere og sponsorer 
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Administrationen i DanskHåndbold Syd 

 


